11. Postquam haec dixit Petrus virginibus, quae Mariam circumstabant, conversus etiam ad turbas, haec adiecit, dicens: « Audiamus et nos attente, fratres, ea quae supervenerunt nobis. Vere quidem virgines genuina soboles sunt veri sponsi, Filii Dei et Patris omnis creaturae. Nos vero exsul ac lapsum sumus genus hominum, cui Deus in principio iratus est, eiiciens Adam sub indignationem in hunc mundum. Unde nos quidem, qui per transgressionem Adae, paradisi delicii et conversatione angelica extores facti sumus, in hunc mundum ingressi atque sine Deo facti, cum Adam tum qui ex eo geniti sunt, omnes quasi in quamdam custodiā et quasi in excommunicationem a Deo traditi sumus. Sed in hoc mundo in perpetuum manere non permittimur, quasi nostri Deus obliteratur; sed uniuscuiusque dies advenit, et transferimur ubi sunt patres nostri ac proavi, Abraam et Isaac et Iacob. Nonne enim, adventante uniuscuiusque consummatione, tanquam severus apparitor mors prius mittitur? Et cum ad animam venerit

1. Λ τόπους αὐγυμηροτέρους ομ. Ο γερσὶν καὶ πόσιν δεθέντα σαραῖς ἀρύτοις ἀπενεγχθῆναι εἰς ἑτέρους τόπους αὐγυμηροτέρους. — 2. BOG φορεῦντα. — 3. C τεκμήριον add. — 4. BO ἐπιτροπῆς. V τὸν στέφανον add. — 5. C μάζι² add. — 6. D εἰκότερον. — 7. B καὶ εἰς τὸ ἔξει. O ἔξει. — 8. CV ἐνταῦθα om. — 9. B ἀδελφοῖς, Ο ἀδελφαῖς. — 10. BO quae sequuntur omitunt usque ad: ἡμεῖς μὲν οἱ διὰ τῆς παραβάσεως. — 11. CV νουνεῦδος om. — 12. C ὅπως. — 13. C παρακλήσεως. — 14. DV βαλὼν τὸν Ἀδάμ καὶ τοὺς ἔξι αὐτοῦ γεννημένους, ὡς ἐν εἰρκτῇ τινι καὶ ἀφορισμῷ παρεδόντες δούλως. — 15. BO καὶ μὴ ἐπιληπτούμενοι ἔτι παρ¹⁰ αὐτοῦ. — 16. BO καὶ ἔσω που τοῦ Θεοῦ γεννημένοι τῶν τε Ἀδάμ καὶ τοὺς ἔξι αὐτοῦ γεννημένους, ὡς ἐν εἰρκτῇ τινι καὶ ἀφορισμῷ παρεδόντες δούλως. — 17. BO καὶ μὴ ἐπιληπτούμενοι ἔτι παρ¹⁰ αὐτοῦ. — 18. BO μετοικισθησόμεθα. — 19. C γενομένου. — 20. B ἀποστέλλεται πρῶτος ἴσχυρὸς θάνατος. () ἀποστέλλει πρῶτον δούλων

peccatoris aegrotantis, qui multas iniquitates sibi congestit et horrenda patravit, tunc qui peccavit eam obsecrat, dicens : « Patientiam habe in me, adhuc hoc semel, donec peccatis, quae male seminavi atque colui in corpore meo, me expedivero. » Quae vero animam eius exigit, mors, non sustinebit illum. Quomodo enim concedat, sententia ex Deo profecta, et completo iam tempore praestituto, seu vitae termino? Assumit ergo illam magna cum severitate ac diligentia; et cum nihil iustitiae habeat ille, neque secum ferat bonum aliquod opus, in supplicii locum desertur, id est, in aeternum perpetuumque ignem. lustus vero, quando assumitur, gaudet potius, et psallens dicit : « Paratum cor meum. » Hic namque in loca quietis ac luce splendentia abit. Non enim animam suam maculavit voluptate atque fallacia huius saeculi. Similiter et pura pulchraque virgo quae tale studium talemque ad Deum spem habet, obsecrat, dicens : « Ne relinquas me, Domine, in terra hac, ne invideant mihi daemonia, atque virginitatis nomen a me auferant. Nihil enim aliud habeo super terram nisi virginitatis nomen. » Tunc anima incorruptae sponsae e corpore egreditur, et ad immortalem sponsum cum hymnis desertur, et qui eam fert divus angelus, in locum quietis et exultationis eam restituit. Nunc ergo, fratres, hic viriliter certate, dum tempus est, hoc scientes, videlicet nos hic non permansuros esse in aeternum. »